
Id: 98A55051-C708-43E6-85AA-09DDE38ECBCB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LV/333/18 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 13 lutego 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz 

z 2018 r. poz. 149) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Sylwii Borszyńskiej z dnia 30 stycznia 2018 r. 

na działalność Wójta Gminy Widawa dotyczącej braku informacji o terminach odbioru odpadów 

komunalnych. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa 

zobowiązując go do powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Ryszard Bruzda 



Id: 98A55051-C708-43E6-85AA-09DDE38ECBCB. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr LV/333/18 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 13 lutego 2018 r. 

W dniu 30 stycznia br. Pani Sylwia Borszyńska wniosła do Rady Gminy Widawa skargę 

na działanie Wójta Gminy. 

W przedmiotowym piśmie skarżąca wskazuje na brak informacji o terminach odbioru 

odpadów komunalnych. Ponadto zarzuca, niewykonywanie w pełni usług przez firmę Eko 

Region, które jej zdaniem nie są adekwatne do stawki, jaką mieszkańcy ponoszą za te usługi. 

Po rozpatrzeniu przedmiotowej skargi Rada Gminy Widawa uznała podniesione w niej 

zarzuty za niezasadne. 

Ustalono bowiem, iż zmiany jakie obowiązują od 1 stycznia 2018 roku są efektem 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Dokument wprowadza zmianę 

w sortowaniu śmieci oraz jednolite dla całego kraju zasady segregacji odpadów 

komunalnych, a mianowicie: szkła do zielonego pojemnika, papieru do niebieskiego, metalu 

i plastiku do żółtego, a odpadów biodegradalnych do brązowego. Rozporządzenie 

zobowiązuje do selektywnego zbierania odpadów u źródła, czyli bezpośrednio w miejscach, 

gdzie powstają odpady. 

Umowa jaka została zawarta w dniu 22 listopada 2017 r. przez Gminę Widawa 

z wyłonioną w przetargu firmą EKO-REGION sp. z o.o. Bełchatów przewiduje termin 

realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Widawa w okresie 01.01.2018 r. – 31.12.2018 r., natomiast ostatecznym terminem na 

wyposażenie każdej nieruchomości zamieszkałej w odpowiednie pojemniki i worki był 

29.12.2017 r. Jako termin dostarczenia mieszkańcom harmonogramu odbioru odpadów 

komunalnych wskazano 30.12.2017 r. W związku z powyższym obowiązek dostarczenia 

pojemników oraz harmonogramu spoczywał na firmie świadczącej usługę, zaś zmiana 

sposobu segregacji zaczęła obowiązywać od 01.01.2018 r. Stosowne informacje w tej 

sprawie zostały zamieszczone przez Urząd Gminy na stronie internetowej www.widawa.pl , 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, a pracownicy merytoryczni urzędu przekazywali na bieżąco 

wszystkie informacje. Dodatkowo do wszystkich mieszkańców w sposób zwyczajowo 

przyjęty tj. poprzez kurendę skierowano informacje o zmianach w systemie gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Z informacji, jakie przekazała firma EKO-REGION wynika, iż harmonogram odbioru 

odpadów przez usługodawcę dostarczany był w okresie od 21.11.2017 r. do 23.12.2017 r., 

czego potwierdzeniem jest lista pokwitowań dostarczenia kalendarzy (kalendarz dla 

skarżącej odebrał sąsiad). Ponadto kalendarz dla skarżącej został dwukrotnie wysłany 

listownie w grudniu 2017 r. Skarżąca uzyskała także bezpośrednią informację od pracownika 

firmy zajmującej się odbiorem odpadów, iż popiół będzie odbierany od miesiąca stycznia 

2018 r. Dodatkowo EKO-REGION poinformował, iż w dniu 18.01.2018 r. został odebrany 

popiół z nieruchomości skarżącej, natomiast nie odebrano pojemnika z odpadami 

zmieszanymi, ponieważ nie został wystawiony. 

Powyższe ustalenia jednoznacznie wskazują, iż przedsiębiorca terminowo przekazywał 

niezbędne informacje mieszkańcom (skarżącej aż trzykrotnie), a nadto to, iż usługa była 

świadczona zgodnie z zapisami umownymi. 

W tym stanie rzeczy mając na względzie powyższe, Rada Gminy Widawa uznała zarzuty 

podniesione w skardze złożonej przez Panią Sylwię Borszyńską za bezzasadne. 

http://www.widawa.pl/

